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Regionala prioriteringar för bredbandsstöd - Post- och 
telestyrelsens bredbandsstöd 2025 
Ärendebeskrivning 

Regeringen har avsatt totalt 4,6 miljarder kronor i ett statligt investeringsstöd till 
bredbandsutbyggnad för åren 2023–2027, varav cirka 800 miljoner kommer utlysas år 
2025. Post- och telestyrelsen (PTS) har av regeringen fått i uppdrag att administrera detta 
stöd enligt förordningen (2020:266) om statligt stöd för utbyggnad av 
bredbandsinfrastruktur.  
 
Inom ramen för förordningen ges regionerna möjlighet att vara delaktiga i två delar av 
stödet:  

• Kvalitetssäkring av PTS:s byggnadsförteckning. Ett arbete som genomfördes 
under perioden 13 januari – 3 februari 2025. 

• Fastställande av regionala prioriteringar. Ett arbete som kommer att pågå under 
perioden 10 april – 5 maj 2025. 

 
Regionerna har genom förordningen möjlighet att rapportera sina regionala prioriteringar 
till PTS. Syftet är att styra utbyggnaden mot byggnader som anses extra viktiga att nå 
genom stödfinansierad utbyggnad. Nytt för 2025 är att Region Jämtland Härjedalen inte 
längre behöver välja och koppla prioriterade byggnader till olika kriterier. Det kommer nu 
bara att finnas ett skäl till behovet av prioritering och det är att byggnaden anses extra 
viktig att nå genom stödfinansierad utbyggnad ur ett regionalt perspektiv. 
 
PTS:s modell för bredbandsstöd ska göra det möjligt att nå ut till platser med stora behov 
av bredbandsinfrastruktur. Därför har regionerna möjlighet att peka ut vilka specifika 
byggnader som de anser är mest prioriterade för stödet. Varje region har möjlighet att 
prioritera maximalt 30 procent av de byggnader som är hushåll och arbetsställen, det vill 
säga byggnader som inte är fritidshus, och som ingår i den slutliga 
byggnadsförteckningen.  
 
Prioriteringen tas fram genom att varje kommun får prioritera max 30 procent av de 
stödberättigade byggnader som finns inom respektive kommun. Varje kommun uppmanas 
att under arbetets gång rådgöra med bredbandsaktörer inom respektive kommun. Region 
Jämtland Härjedalen sammanställer därefter dessa prioriteringar och skickar in detta till 
PTS senast 5 maj 2025.  
 
Om kommunernas sammanställningar totalt sett för länet ger ett resultat där mindre än 
30 procent av länets byggnader är prioriterade kan Region Jämtland Härjedalen lägga till 
byggnader/områden för att nå en nivå på 30 procent för prioriterade byggnader för hela 
länet.  
 
Fördjupad information finns i PM:et Regionala prioriteringar för beredbandsstöd – Post 
och telestyrelsens bredbandsstöd 2025, daterat 2025-02-25.  
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Regiondirektörens förslag 

Regiondirektören får i uppdrag att senast 5 maj 2025 inlämna beslutade kriterier 
inklusive prioriterade byggnader till Post- och Telestyrelsen. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Elin Nirjens  
Tf. Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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